berlangsungnya bulan Ramadhan periode 1440 hijriah.

3.2 Sumber Data

Dalam penelitian ini, jenis data yang digunakan adalah data sekunder yang

diperoleh dari harga saham harian perusahaan yang tercatat dalam Jakarta Islamic

Index (JII) selama bulan Ramadhan tahun 1440 hijriah (11 September 2018-31

Agustus 2019). Sumber data yang digunakan diperoleh dari sumber data secara

tidak langsung melalui media yang bersumber dari yahoo finance.

3.3 Metode Pengumpulan Data

Metode pengumpulan data yang digunakan dalam penelitian ini adalah teknik

dokumentasi.

ditetapkan oleh peneliti untuk dipelajari dan kemudian ditarik kesimpulannya

(Sugiyono, 2013). Populasi dalam penelitian ini adalah perusahaan-

perusahaan yang sahamnya tercatat pada Jakarta Islamic Index (JII). Jumlah

populasi penelitian ini adalah 30 perusahaan yang tercatat di Jakarta Islamic

Index selama periode 1440 hijriah (11 September 2018-31 Agustus 2019).

3.4.2 Sampel

Sampel dalam penelitian adalah bagian dari jumlah dan karakteristik yang

dimiliki oleh populasi tersebut. Teknik sampel yang dipakai adalah dengan

metode purposive sampling. Purposive sampling adalah teknik pengumpulan

sampel dengan pertimbangan atau kriteria tertentu (Sugiyono, 2013).

Tabel 3.1

Tabel kriteria sampel dengan metode purposive sampling

No Kriteria Jumlah

1 Perusahaan yang sahamnya tercatat pada Jakarta

Islamic Index periode

30

2 Perusahaan yang sahamnya tercatat pada Jakarta

Islamic Index periode

28

3 Perusahaan yang sahamnya tercatat pada Jakarta

Islamic Index periode

25

4 Data saham harian lengkap selama periode pengamatan

yaitu periode 1440 hijriah (11 September 2018-31

Agustus 2019).

13

Jumlah sampel yang dipakai dalam penelitian

Ramadhan Effect periode 1440 hijriah (11 September

2018-31 Agustus 2019)

13

3.5 Metode Analisis Data

3.5.1 Langkah-langkah penentuan Event Study

Langkah-langkah analisis penelitian berdasarkan event study

1) Menentukan peristiwa yang akan diteliti.

2) Melakukan study kepustakaan dengan mengumpulkan teori-teori